



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Papier-Mettler Danmark A/S

Falstervej 7, 5800 Nyborg

Company reg. no. 26 60 34 47

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 24 April 2023.



Michael Martin Mettler
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Company information

The company

Papier-Mettler Danmark A/S
Falstervej 7
5800 Nyborg

Company reg. no. 26 60 34 47
Established: 2 May 2002
Domicile: Nyborg
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Michael Handke
Wilhelm Werner Tiedemann
Michael Martin Mettler

Managing Director

Michael Handke

Auditors

Christensen Kjarulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the enterprise consist of distribution of paper and plastic packaging and related investment in enterprises in the packaging sector. The production takes place in group companies, whereas the sale of the group's products takes place from the subsidiaries, and from associated enterprises. Primarily, the products sold by the company are sold in Denmark.

Unusual circumstances

Management expects positive results for 2023.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 4,8m against DKK 4,2m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1,9m against DKK 0,7m last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	4.761.021	4.197.040
1 Staff costs	-2.464.461	-2.462.953
Depreciation, amortisation, and impairment	-755.881	-755.879
Operating profit	1.540.679	978.208
Other financial income	31.746	5.389
2 Other financial expenses	-102.533	-88.478
Pre-tax net profit or loss	1.469.892	895.119
3 Tax on net profit or loss for the year	437.773	-196.926
Net profit or loss for the year	1.907.665	698.193
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	1.907.665	698.193
Total allocations and transfers	1.907.665	698.193



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets			
4	Goodwill	1.470.000	1.960.000
	Total intangible assets	<u>1.470.000</u>	<u>1.960.000</u>
5	Land and buildings	3.127.673	3.285.934
6	Other fixtures, fittings, tools and equipment	46.947	154.567
7	Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment	24.013	24.013
	Total property, plant, and equipment	<u>3.198.633</u>	<u>3.464.514</u>
8	Deposits	41.600	41.600
	Total investments	<u>41.600</u>	<u>41.600</u>
	Total non-current assets	<u>4.710.233</u>	<u>5.466.114</u>
Current assets			
	Manufactured goods and goods for resale	2.520.351	1.363.662
	Total inventories	<u>2.520.351</u>	<u>1.363.662</u>
	Trade receivables	22.577.688	11.719.358
9	Deferred tax assets	3.588.798	3.151.025
	Other receivables	131	29.879
10	Prepayments	25.249	14.024
	Total receivables	<u>26.191.866</u>	<u>14.914.286</u>
	Cash and cash equivalents	9.189.911	12.362.398
	Total current assets	<u>37.902.128</u>	<u>28.640.346</u>
	Total assets	<u>42.612.361</u>	<u>34.106.460</u>



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	12.000.000	12.000.000
Retained earnings	<u>13.054.067</u>	<u>11.146.401</u>
Total equity	<u>25.054.067</u>	<u>23.146.401</u>
 Liabilities other than provisions		
Trade payables	9.774.687	4.524.388
Other payables	<u>7.783.607</u>	<u>6.435.671</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>17.558.294</u>	<u>10.960.059</u>
Total liabilities other than provisions	<u>17.558.294</u>	<u>10.960.059</u>
 Total equity and liabilities	 <u>42.612.361</u>	 <u>34.106.460</u>



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	12.000.000	10.448.208	22.448.208
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>698.193</u>	<u>698.193</u>
Equity 1 January 2022	12.000.000	11.146.401	23.146.401
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>1.907.666</u>	<u>1.907.666</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>13.054.067</u>	<u>25.054.067</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	2.283.212	2.285.427
Pension costs	172.161	168.438
Other costs for social security	9.088	9.088
	<u>2.464.461</u>	<u>2.462.953</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>102.533</u>	<u>88.478</u>
	<u>102.533</u>	<u>88.478</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	490.408	363.828
Adjustment of deferred tax for the year	-928.181	-166.902
	<u>-437.773</u>	<u>196.926</u>
4. Goodwill		
Cost 1 January	<u>9.900.000</u>	<u>9.900.000</u>
Cost 31 December	<u>9.900.000</u>	<u>9.900.000</u>
Amortisation and write-down 1 January	-7.940.000	-7.450.000
Amortisation and depreciation for the year	-490.000	-490.000
Amortisation and write-down 31 December	<u>-8.430.000</u>	<u>-7.940.000</u>
Carrying amount, 31 December	<u>1.470.000</u>	<u>1.960.000</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Land and buildings		
Cost 1 January	3.571.193	3.571.193
Cost 31 December	3.571.193	3.571.193
Revaluation 1 January	1.262.689	1.262.689
Revaluation 31 December	1.262.689	1.262.689
Depreciation and write-down 1 January	-1.547.948	-1.389.687
Amortisation and depreciation for the year	-158.261	-158.261
Depreciation and write-down 31 December	-1.706.209	-1.547.948
Carrying amount, 31 December	3.127.673	3.285.934
6. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January	852.352	852.352
Cost 31 December	852.352	852.352
Depreciation and write-down 1 January	-697.787	-590.167
Amortisation and depreciation for the year	-107.618	-107.618
Depreciation and write-down 31 December	-805.405	-697.785
Carrying amount, 31 December	46.947	154.567
7. Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment		
Cost 1 January	24.013	24.013
Cost 31 December	24.013	24.013
Carrying amount, 31 December	24.013	24.013



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Deposits		
Cost 1 January	41.600	41.600
Cost 31 December	41.600	41.600
Carrying amount, 31 December	41.600	41.600
9. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January	3.151.025	3.347.951
Deferred tax of the net profit or loss for the year	437.773	-196.926
	3.588.798	3.151.025
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	1.226.028	1.118.228
Property, plant, and equipment	401.139	342.646
Losses carried forward to next years	1.961.631	1.690.151
	3.588.798	3.151.025
<p>The basis for calculating deferred tax is adjusted to tDKK 3.589 based on an accounting estimate for the utilization of tax losses. Deferred tax is calculated by 22%. Of the deferred tax asset tDKK 3.259 is considered used more than one year from the balance date.</p>		
10. Prepayments		
Other prepayments	25.249	14.024
	25.249	14.024


